[bookmark: _GoBack][image: Думиничский район (многоцветный)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  05    »__08___ 2022 г.                                                                              №  _372_

О внесении изменений  в муниципальную  программу муниципального района «Думиничский район»  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в  муниципальном районе «Думиничский район»

      В целях реализации решения Районного Собрания представителей от 21.12.2021 № 168 «О  бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 28.07.2022 № 47),     руководствуясь Уставом муниципального района «Думиничский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 29.03.2019г. № 164, далее Программа, следующие изменения:
             1.1. Раздел 8 паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:

	8.Объемы финанси-рования муници-пальной програм-мы за счет бюджет-ных ассигно-ваний
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб)
	В том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО:
	92989,502
	3892,577
	6026,525
	69704,582
	5675,818
	3870,000
	3820,000

	в т.ч. по источникам финансиро-вания:

	- средства местного бюджета <*>
	24641,398
	3892,577
	3395,391
	6087,612
	3575,818
	3870,000
	3820,000

	- средства областного бюджета <**>
	64148,104
	-
	2631,134
	61516,97
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	4200,000
	-
	-
	2100,000
	2100,000
	-
	-

          1.2.  Таблицу 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя

	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО:
	92989,502
	3892,577
	6026,525
	69704,582
	5675,818
	3870,000
	3820,000

	в том числе по подпрограммам:

	подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Думиничском районе»
	404,660
	140,000
	64,660
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий в Думиничском районе»
	90,000
	90,000
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Думиничском районе Калужской области»
	71199,535
	0
	2636,298
	66218,237
	2205,000
	70,000
	70,000

	Обеспечение реализации муниципальной программы:
	21295,307
	3662,577
	3325,567
	3436,345
	3420,818
	3750,000
	3700,000

	в т.ч. по источникам финансирования

	бюджетные ассигнования - итого
	92989,502
	3892,577
	6026,525
	69704,582
	5675,818
	3870,000
	3820,000

	- средства местного бюджета <*>
	24641,398
	3892,577
	3395,391
	6087,612
	3575,818
	3870,000

	3820,000

	- средства областного бюджета <**>
	64148,104
	0
	2631,134
	61516,97
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	4200,000
	0
	0
	2100,000
	2100,000
	0
	0

	по участникам программы:
	92989,502
	3892,577
	6026,525
	69704,582
	5675,818
	3870,000
	3820,000

	Администрация муниципального района «Думиничский район»
	2636,298
	0
	2636,298
	0
	0

0

0

	в том числе:
- средства местного бюджета <*>

188,307

0

188,307

0
	0
	0

0

	- средства областного бюджета <**>
	2447,991
	0
	2447,991
	0
	0
	0
	0

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район»
	22072,967
	3892,577
	3390,227
	3524,345
	3575,818
	3870,000
	3820,000

	В том числе: средства местного бюджета <*>
	21889,824
	3892,577
	3207,084
	3524,345
	3575,818
	3870,000
	3820,000

	средства областного бюджета <**>
	183,143
	0
	183,143
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление строительством, ДЖКУ»
	68280,237
	0
	0
	66180,237
	2100,000
	0
	0

	В том числе:
- средства местного бюджета <*>
	2563,267
	0
	0
	2563,267
	0
	0
	0

	- средства областного бюджета <**>
	61516,97
	0
	0
	61516,97
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	4200,000
	0
	0
	2100,000
	2100,000
	0
	0

1.3 Раздел 8 «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы за счет бюджетных ассигнований»  паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий в Думиничском районе Калужской области»   изложить в новой редакции:
	8.Объемы
финансирования муниципальной подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб)
	В том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО:
	71199,535
	2636,298
	66218,237
	2205,000
	70,000
	70,000

	в т.ч. по источникам финансирования:

	- средства местного бюджета <*>
	3034,574
	188,307
	2601,267
	105,000
	70,000
	70,000

	- средства областного бюджета <**>
	63964,961
	2447,991
	61516,97
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	4200,000
	0
	2100,000
	2100,000
	0
	0

 1.4.  В таблице раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий в Думиничском районе Калужской области»    внести следующие изменения по графам «Всего» и «2022»:
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2022

	ВСЕГО
	71199,535
	2205,000

	в том числе:
- по источникам финансирования:

	Бюджетные ассигнования – итого
	71199,535
	2205,000

	в том числе:
средства бюджета муниципального района <*>
	3034,574
	105,000

	средства областного бюджета <**>
	63964,961
	0

	Внебюджетные источники

	4200,000
	2100,000

	- по участникам подпрограммы:

	Администрация муниципального района «Думиничский район»
	2636,298
	0

	в том числе:
средства бюджета муниципального района <*>
	188,307
	0

	средства областного бюджета <**>
	2447,991
	0

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район»
	343,000
	105,000

	в том числе:
средства бюджета муниципального района <*>
	343,000
	105,000

	МКУ «Управление строительством, ДЖКУ»
	68280,237
	2100,000

	в том числе:
средства бюджета муниципального района <*>
	2563,267
	0

	средства областного бюджета <**>
	61516,97
	0

	Внебюджетные источники

	4200,000
	2100,000

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и подлежит опубликованию на  официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                               С.Г. Булыгин

image1.jpeg
1